REQUERIMENTO Nº 76/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Quem usa o transporte público diariamente sabe da importância dos

abrigos, ou seja, dos pontos de ônibus,  os quais são fundamentais

para  nos proteger da chuva ou do sol, por um longo ou curto tempo. É

notório que na esquina da Rua Nossa Senhora Aparecida com a Rua

Centenário tem um ponto de ônibus que precisa de limpeza e uma

avaliação quanto uma laje que se encontra em seu entorno, a qual

coloca a vida das pessoas que usam esse ponto diariamente em perigo

iminente, principalmente as crianças que são curiosas e inquietas. Essa

é a frequente reivindicação dos moradores daquela comunidade, bem

como das pessoas que ali trafegam, essa é a razão do presente

requerimento, pelo qual peço pela aprovação. Nestes termos pede

aprovação e encaminhamento para providências. Segue imagens em

anexo.

Câmara Municipal de Guarará, 17 de junho de 2025.

LUANA DA SILVA PIRES MACHADO
2° Secretária

Vereadora - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
bf

d8
97

eb
-6

dc
0-

4f
62

-a
6b

8-
4f

ce
dd

fa
56

ca

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

18/06/2025, 12:26
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.